CREA/PE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco
CNPJ: 09.795.881/0001-59

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 30.866.505,32 2.793.798,59 10.999.867,40 19.866.637,92
RECEITA CORRENTE 29.156.505,32 2.793.798,59 10.999.867,40 18.156.637,92
RECEITA TRIBUTARIA 8.292.681,08 949.031,33 2.414.313,70 5.878.367,38
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 8.292.681,08 949.031,33 2.414.313,70 5.878.367,38
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 8.292.681,08 949.031,33 2.414.313,70 5.878.367,38

Anotagdo de Responsabilidade Técnica 8.292.681,08 949.031,33 2.414.313,70 5.878.367,38

Receituario Agronémico 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

15.598.156,91

1.390.511,73

7.540.971,75

8.057.185,16

ANUIDADES PESSOAS FISICAS 9.634.744,18 760.581,92 3.984.983,86 5.649.760,32
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 8.758.548,41 682.536,63 3.754.232,26 5.004.316,15
Nivel Superior 8.732.278,19 679.760,90 3.742.733,87 4.989.544,32
Nivel Médio 26.270,22 2.775,73 11.498,39 14.771,83
Nivel Médio 0,00 0,00 0,00 0,00
gg;}zglll;(s) Federal dos Técnicos 0,00 0,00 0,00 0,00
fr?dnjsetlngi:ederal dos Técnicos 0,00 0,00 0,00 0,00

Técnicos de §eguran9a do o

Industrial

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 876.195,77 78.045,29 230.751,60 645.444,17
Nivel Superior 849.909,90 75.933,51 222.364,62 627.545,28
Nivel Médio 26.285,87 2.111,78 8.386,98 17.898,89
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 5.963.412,73 629.929,81 3.555.987,89 2.407.424,84
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 4.969.510,61 561.037,97 3.332.943,07 1.636.567,54
Faixa 1 694.562,75 93.518,57 448.785,69 245.777,06
Faixa 2 1.236.184,58 142.809,11 731.745,74 504.438,84
Faixa 3 743.613,32 106.532,46 462.191,56 281.421,76
Faixa 4 432.448,42 48.262,37 264.893,71 167.554,71
Faixa 5 379.715,40 36.485,79 272.150,82 107.564,58
Faixa 6 740.439,06 51.586,98 535.568,16 204.870,90
Faixa 7 742.547,08 81.842,69 617.607,39 124.939,69
Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 993.902,12 68.891,84 223.044,82 770.857,30
Faixa 1 59.944,04 17.809,96 39.736,97 20.207,07
Faixa 2 288.715,64 21.800,45 63.691,57 225.024,07
Faixa 3 165.567,84 7.829,54 32.398,05 133.169,79
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iodo: 01/03/2022 a 31/03/2022
CREA/PE e

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 4 92.090,64 1.881,91 12.405,60 79.685,04

Faixa 5 77.857,78 7.379,08 19.068,48 58.789,30

Faixa 6 152.878,40 4.458,23 29.820,63 123.057,77

Faixa 7 156.847,78 7.732,67 25.923,52 130.924,26

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 922.468,57 78.978,18 206.928,85 715.539,72
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 122.798,44 0,00 0,00 122.798,44
Profissionais - Pessoas Fisicas 65.393,77 0,00 0,00 65.393,77
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CREA/PE Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 57.404,67 0,00 0,00 57.404,67
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 132.728,44 14.851,20 42.511,57 90.216,87
Profissionais - Pessoas Fisicas 132.728,44 14.851,20 42.511,57 90.216,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 182.386,29 23.027,35 58.497,30 123.888,99
Profissionais - Pessoas Fisicas 155.328,14 23.027,35 58.497,30 96.830,84
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 27.058,15 0,00 0,00 27.058,15
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 279.555,40 41.099,63 105.919,98 173.635,42
Profissionais - Pessoas Fisicas 121.402,96 15.449,70 43.774,16 77.628,80
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 158.152,44 25.649,93 62.145,82 96.006,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
InscrigOes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo Com Custos de Cobranca 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Recuperacdo de Despesas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Fotocdpias 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 1.300.205,30 196.482,01 495.820,64 804.384,66
.;I:I&I)I;(():i IEllla)l\:)csARGos DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 429.438,77 17.267,05 55.514,18 373.924,59
Pessoas Fisicas 426.953,35 17.267,05 55.514,18 371.439,17
Pessoas Juridicas 2.485,42 0,00 0,00 2.485,42
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 137.054,79 9.657,18 20.529,94 116.524,85
Pessoas Fisicas 47.798,09 3.150,67 5.618,08 42.180,01
Pessoas Juridicas 89.256,70 6.506,51 14.911,86 74.344,84
ATUALIZAGAO MONETARIA 733.711,74 169.557,78 419.776,52 313.935,22
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 132.712,47 2.687,87 6.139,82 126.572,65
Pessoas Fisicas 83.539,67 2.189,07 4.500,54 79.039,13

Pessoas Juridicas 49.172,80 498,80 1.639,28 47.533,52
?;;’:ké%‘;csio MONETARIA SOBRE MULTAS DE 68.089,60 6.141,03 12.453,28 55.636,32
Pessoas Fisicas 20.759,23 1.937,36 3.200,45 17.558,78

Pessoas Juridicas 47.330,37 4.203,67 9.252,83 38.077,54
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CREA/PE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Fundos de Aplicacdo Lastreado em
Titulos do Tesouro Nacional

Titulos do Tesouro Nacional

Poupanca

Fundos de Investimentos Lastreados
em Titulos do Tesouro Nacional

AcOes
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Transferencias Intergovernamentais
Transferencias de Inst. Privadas
Transferencias de Pessoas Fisicas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DiVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77) Créditos Inscritos em Divida Ativa

MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas

INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituigdes

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
Receitas a classificar
Receitas de ajustes

RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Moveis e Utensilios de Escritdrios
Maquinas e Equipamentos
Instalagbes

Utensilios de Copa e Cozinha

256.372,79
24.394,30
231.978,49
276.536,88
0,00

0,00
6.397,07
270.139,81
0,00
1.374.105,98
1.374.105,98
0,00

0,00

0,00
1.668.887,48
467.500,00
158.950,00
308.550,00
562.136,32
134.912,71
427.223,61
638.751,16
6.388,92
632.362,24
500,00
500,00

0,00

0,00
1.710.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.447,97
0,00
14.447,97
146.280,91
0,00

0,00
482,35
145.798,56
0,00
40.000,00
40.000,00
0,00

0,00

0,00
138.795,34
13.704,44
6.715,20
6.989,24
59.216,30
16.122,65
43.093,65
65.874,60
0,00
65.874,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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50.354,45
0,00
50.354,45
350.828,97
0,00

0,00
8.701,57
342.127,40
0,00
40.000,00
40.000,00
0,00

0,00

0,00
301.832,46
42.806,97
28.705,62
14.101,35
122.173,89
28.880,37
93.293,52
136.420,07
0,00
136.420,07
431,53
431,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

206.018,34
24.394,30
181.624,04
-74.292,09
0,00

0,00
-2.304,50
-71.987,59
0,00
1.334.105,98
1.334.105,98
0,00

0,00

0,00
1.367.055,02
424.693,03
130.244,38
294.448,65
439.962,43
106.032,34
333.930,09
502.331,09
6.388,92
495.942,17
68,47

68,47

0,00

0,00
1.710.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CREA/PE Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00
AgBes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
é)r:;c;;tizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de 0,00 0,00 0,00 0,00
gﬂ;m; IS\MORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
E(rang;e;jsetimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00
TRANSFERENCIAS 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00
Auxilio A 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénio PRODESU 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 30.866.505,32 2.793.798,59 10.999.867,40 19.866.637,92
Recife-PE, 31 de margo de 2022
Carlos Alberto Alves Silva Adriano Antonio de Lucena Marcos Andre Lins de Carvalho
Contabilista Presidente Superintendente de Gestdo
CRC-PE 10.966/0-5
XxX.329.104-xx XxX.159.584-xx xxx.611.774-xx
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